Protokoll: Gemeinderat der Landes- Niederschrift Nr. 177
hauptstadt Stuttgart 4
Verhandlung Drucksache: 600/2018
Sl
Sitzungstermin: 25.07.2018
Sitzungsart: offentlich
Vorsitz: OB Kuhn

Berichterstattung:

Protokollfihrung:

Frau Sabbagh / po

Betreff:

Feststellung des ELW-Jahresabschlusses 2017

Vorgang: Betriebsausschuss Leben und Wohnen vom 23.07.2018, nicht 6ffentlich, Nr. 8

Ergebnis:

einmutige Zustimmung

Beratungsunterlage ist die Vorlage des Referats Soziales und gesellschaftliche Integra-

tion vom 09.07.2018, GRDrs 600/2018, mit folgendem

Beschlussantraqg:

111

1.1.2

Der Gemeinderat stellt den Jahresabschluss 2017 in der

vorgelegten Form fest.

1.1 Bilanzsumme

Davon entfallen auf der Aktivseite auf

- das Anlagevermogen
- das Umlaufvermogen
- Rechnungsabgrenzungsposten

- das Eigenkapital
- die Sonderposten aus Zuschiissen und Zuweisungen
- die Ruckstellungen

Davon entfallen auf der Passivseite auf

- die Verbindlichkeiten
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99.591.461,20 EUR

87.438.481,72 EUR
12.140.206,82 EUR
12.772,66 EUR

31.311.990,54 EUR
31.956.329,84 EUR

4.221.349,53 EUR
32.101.791,29 EUR



1.2
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1.2.2
1.2.3

1.3

Gewinn- und Verlustrechnung

Der Jahresuberschuss betragt
Summe der Ertrage
Summe der Aufwendungen

Der Jahresuberschuss wird den Gewinnricklagen
zugefuhrt

Die Zuschisse des Rechtstragers fur Tilgungsleistungen
in H6he von
werden in die Kapitalricklage eingestellt.

Die Betriebsleitung wird fiir das Jahr 2017 entlastet.
Mit der Prifung des Jahresabschlusses 2018 wird das

Wirtschaftsprifungsunternehmen KPMG AG, Stuttgart,
beauftragt.

OB Kuhn stellt fest:

1.321.490,81 EUR
50.329.072,55 EUR
49.007.581,74 EUR

1.321.490,81 EUR

698.025,18 EUR

Zur Beurkundung

Sabbagh / p6
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Der Gemeinderat beschlief3t ohne Aussprache einstimmig wie beantragt.



Verteiler:
I. Referat SI

zur Weiterbehandlung
ELW (2)

Il. nachrichtlich an:

Herrn OberblUrgermeister
S/OB

Referat WFB
Stadtkammerei (2)

GPR (2)
Rechnungsprifungsamt
L/OB-K

Hauptaktei

Nook wbhPRE

CDU-Fraktion

Fraktion Biindnis 90/DIE GRUNEN
SPD-Fraktion

Fraktionsgemeinschaft SOS-LINKE-PIuS (2)
Fraktion Freie Wahler

Gruppierung FDP

Gruppierung BZS23

Die STAMTISTEN
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